
##8,BILTENI 
#PPCENTAR ZA TEHNIČKU I NAUČNU 

DOKUMENTACIJU 

#NNBILTEN 
#NPDOKUMENTACIJA 

STRUČNE LITERATURE 

IZDAJE: Centar za tehničku i naučnu dokumentaciju . 

UREĐUJE: Redakclonl odbor. — Glavni I odgovorni urednik 

In g. # U R Ž i v o j i n P r o t i ć # 
.UREDNIŠTVO: Beograd , Admirala G e p r a t e br. 16. ~~ p o l t 

fah 7 2 4 — Telefon 20-233 I 27—661, lokal 146. 

#ZZGODINA IV #MMBEOGRAD JANUAR #GG1953 BROJ 1 

CENTRE DE DOCUMENTATION 
TECHNIOUE ET SCIENTIFIOUE 

DE DOCUMENTATION 
TEHNIOUE 

EDITEUR: Centre de documentation technlque et sclentif ique 
REDACTION: COmltA de rćdactlon. — Redacteur en chef 

ing, Z i v o jl'fl P г o 11 ć. . 
ADMINISTRATION: 16. Rue Amlrel Gućprate, Belgrade — 

Yugoslavle. 

S A D B ž A J 

31 
330 
331' 
332 
334 
336 
333 
339.5 
380/.382 
65.01 

541/'547 
55+551.5 

574/.578 
58 
59 

631 
631.1 
63*334.4 

631.2 
631.3 

631.4 

631.5 
631.6+626. 

631.8 
632 

632.1 
632.3 

632.4 . 
632.5 
632.7 
632.2+632 
632.8 

632.9 

633 
635.1 ; 
633.2/3. 
633.4/. 9 
634.1/.7 
634.8 
631663 

з EKONOMSKE HAJKE 

Statistika 
Privreda 
Sad 
Novac 
Z adrugars tvo 
Finansije 
Proizvodnja 
Cene 
Trgovina' 
Organizacija rada 

5 PRIRODNE NAUKE 
Hernija 
Geologija. Metereologija. 
Klimatologija 
OpSta biologija 
Botanika 
Zoologija 

1 
2 
2 
3 
3 
4 
4 
i 
6 
6 

9 
10 

63 POUOPBIVREDA 
OpSta pitanja poljoprivrede 
Poljoprivredno gazdovanje 
Poljoprivredna zadružna 
gazdinstva 
Poljoprivredno zgrade 
Poljoprivredne maSine i 
uredjaji 
Pedologija. Istraživanje 
t la 
Poljoprivredni radovi 
Poljoprivredne melioracije 
i poljoprivredna hidrotehni-
ka 
Bjubriva. Djubrenje 
Biljne bolesti. ZaStita 
bi l ja 
FizioloSke bolesti i Štete 
Bakteriake i virusne bolesti 
biljaka 
Bolesti biljaka od gljiva 
Korovi vfarazitne. biljke 
Itet^L inaekti 

,6+ Izrael ine , 2 i vo tinj e Stetni-
oi,jfji}eia'inaekata)i ostsale 
Šteta na biljkama 
Suzbijanje biljnih bolesti. 
Ztf&tita biljaka 
Biljna proizvodnja 
Žitarice 
Krmne biljke 
Ostale biljke 
Voćarstvo 
Vinogradarstvo 
Poljoprivredna, tehnićka 
mikrobiologija. Industrija 

12 
15 

i i 
14 
15 
17 
19 

22 
22 

25 
25 

26 
27 
28 
29 
31 

31 
34 
35 
37 
39 
40 
42 

лг 

635 
636 
636.1 
636.2 
636.3 
636.4 
636.5 
637 
664 

638 

639.2/.6 

634*92 
634.928 

634-94 

634.95 
634.956 

634.957 
634.97 

634.97.032 
634.98 
634.982 1 

634.983 
634̂ 986 
639.1 

674.02 
674.03 

674.031 
674.04 

674.05 

674-07 
674.1/. 4 

674.5/.7 

674.8 

674»668 

Povrtarstvo i cvećarotvo , 42 
Uzgoj domaćih životinja 43 
Konjaretvo 44 
Govedarstvo 45 
OvĆarstvo 46 
Svinjaratvo 46 
Peradarstvo 46 
Proizvodi domaćih životinja 47 
Prol zvodnja i konzerviranj e 
namirnica ' 48 
Uzgoj insekata i repti l i ja 
/pčelarstvo. Svilarstvo/ 48 
Ribolov, uzgoj riba i 
ostalih Životinja u vodi 49 

634.9 ŠUMARSTVO 
Šumarstvo uopSte 50 
Bendometrija. Uredjivanje 
Suma. Šumarsko gospodar-
stvo 50 
Šumarska botanika. Dendrolo-
gija. Tipovi 51 
Uzgajanje Suma 52 
Podizanje Buma. VeStaćko 
poSumljavanJe 53 
PoSumljavanJe - 53 
Gospodarenje pojedinim J 
vrstama drveća \ 54 
Četinjače V 55 
IskpriSćavanje Buma 56 
Sjeća, izrada i transport 56 
Neobradjeno iobradjeno drvo 57 
Smole i balzami 57 
tov i uzgoj divljaći 57 

674 BRVNA INDUSTRIJA 
Prerada drva 58 
Vrsta drva, dryo kao siro-
vina 5в'-
Listaće 59 
Parenje, su3enje> impregni-
ranje i proSanJe drva 59 
MaSine i uredjaji za obradu 
drva 60 
PovrSinska obrada drva 6б 
Tesarstvo. Stolaretvo; Kolar-
stvo. Baćvarstvo 62 
Brvna galanterij a. Ambalaža 
Od drva. Savijeno i tokare-
no drvo 62 
Prerada drvnih otpadaka 
/РгеВапо, vjeStaćko drvo, 
drvna vuna/ 6| 
Ljepila u drvnoj industriji €y 

#DD 
ukoričeno: 
1953 1954 1957 # 



3 E K O N O VjsS K E R A U K E 
•4 'v "i w 

31 S T A T I S T I K A 

31 :636 .1 / . 4 (497 .1 ) 
Indeks , MeeeSni p reg led p r i - 1 
vredne e t e t i a t i k e Ш » B e o g r a d , 
(1952)8, a t r . > 9 " 

BROJNO STANJE STOKE ЈЗО ЈЦНА 1952 GODINE. 

Na dan 30 ЏШШ 1952 b i l o j e n PHBJ (u h i l j adama 
g r l a ) : kon j« 977 (901) j goveda 4.882 ( 4 . 4 5 9 ) ; Qve r 

oa 11.719 (8 .869)I s v i n j a 5.-610 ( 3 . 2 1 0 ) . U e a g r s -
dama en navedeni r e z u l t a t i popisa 15 Januara 1951. ; 
I z r a d u n a t i inđeka r a z v i t k a s toke od-popisa na dan 
15 Д .1952 do 3 0 . T I . 1952, p r i demfci r e z u l t a t e p o p i -
sa 15.V. oznadujemo kao 100, I j znos i j konja 109 j 
goveda U d j ovaoa 132 i e v l n j d 175 uz s tandardne 
greSke u * ko je aa o b j a v l j e n e . Podac i o b r o j u ^ t o -
ke na dan 30.YI.1952 d o b l j e n i su anketom sprovede- . 
пспг na, baz i r e p r e z e n t a t i v n e metode. R e z u l t a t i a n -
k e t e se odnose eamo na s toku u poa.edu p r i v a t n i h 
p o l j o p r i v r e d n i h g a z d i n s t a v a , domaćinstava n e p o l j o - I 
p r i v r e d n i k a i domadlnfcteva u d l a n j e n i h u ŠRZ. 

B. 34881 B . K i t a l j e v i d 

31:631.531(497.11) 
Meaedni-pregled p r i v r e d e NB S r - I 
b i j e , ( 1 9 5 2 ) 6 j s t r . 1 2 9 H 

UKOPNA SETVA 1951-1952 GODINE I NEKE KARAKTERISTI-
KE STRUKTURE SETVENE POVRŠINE. 

Ukupna s e t v e n a . p o v r š i n a povedana Je u NR S r b i j i 
1952 god. za. 0 , 5 * u odnosu na 1951 g . iT užo j S r b i - j 
J i za 0 , 2 * , u Vo jvod in i za 0 , 9 * i Kosmetu za 1,0?L 
Na privatnom s e k t o r u s e tva ae povedala za 1 , 0 * , na 
zadružnom za 0 , 1 * dok se ha državnom.smanj i la za 
7 ,0* . S t r u k t u r a s e t v e n e površ ine j©5 uvek pokazu-
j e I s k l j u S i v o ž i t a r s k i k a r a k t e r . 1930 - 1939 god. 
ž i t a r i c a Je proizvedeno 92 ,2* , I n d . b i l j a 2;4*-, po -
vr tnog 3,0*; zimnog 2 ,4* , 1949 god. 79 ,6$ , 7 , 49?, 
5 ,3* i 7 ,7* . 1952 god . 8 2 , 9 * , 5 , 3 * , 4 , 6 * - i 3 , 2 * . Za 
s t r u k t u r u Је k a r a k t e r i s t i d a n per iod a d m i n i s t r a t i v - | 
nog p l a n i r a n j a s e t v e sa jadlm i s t i c a n j e m znača j a -
I n t e n z i v n i h k u l t u r a i a a d a S n j i pe r iod sa Jабlm i s t i -
canjem eks t enz ivn ih k u l t u r a . D a t i au podac i z a s e -
j a n i h povrSlna po vratama k u l t u r a i s t r u k t a r a s e t -
vene povrSine po sektor ima v l a s n i š t v a . - % t a b * 
в - 34882 M.NeSid 

31T637.623.11334.62C497.1) 
Indeke , MeseSnl p reg led p r i v r e d - j 
ne s t a t i s t i k e FNRJ, Beograd, . 
( 1952)8 ,nov . , a t r . 4 2 

STEIŽA VUNE U SBZ U 1952 GODINI. 
U 4 .601 SRZ U FNRJ, objjhvadenih posebnom s t s t i s t i d -
kom akvijom, u 1952 god. b i l o Je 1 ,288 .806 ovaoa 

i l i i280,1 ovo^ na 1 zadruga . Вго^ s t r i ž e n i h о г д г 

oa djzniaio j e 1 , 0 0 7 . 2 2 5 kom. i l i 78 ,2* . Ukupne 
k o l l p i n a s t r i j^ene vune i z n o s i l a j e 1 ,375 .108 kg , 
i l i 1 , 4 k g . , p o 1 ovoi . Obuhvaćene au eamo SBZ • 
k'ojje imaju ovce. 

B. 34883 E . K t t e l j e r M 

31:634.2(497.1) 
i n d e k s , Mesedni pregled p r i -
vredne s t a t i s t i k e FNRJ,Beograd, 
(195£*e,..j)iov*, s t f , 4 3 

PRINOS RJUPOG'VOĆA U 1952 вСШШ. 
P r i n o s aa jfcđnog etfablai i ukupna p ro i zvodn ja r a -
nog voda u 1952 u FNRJ i z n o s i l a j e j 

S e k t o r 
P r i n . s 

u 
t r e s л 

a 1 si 
kg . 
v i S . 

fcahl. 

l i g i 

Ukupna 

t r e S h j e 

p r o i z v . t 

•viSnje 

tonađa 

k a j a l j e 

Ukupno 
d r ž a v , 
zađruž 
p r i v a t 

23 .1 
22 ,7 
21.2 
23,4 

1 6 , 1 
16 ,6 
17 ,0 
15,9 

22 ,8 . 
?2 ,5 
/24,3 
23,0 

55 ,387 
717 

5 175 
49 495 

24,473 
• 385 

4 643 
19-444 

21,503 
. ТЗЗ 
3 838 

16 932 

Dat Je p reg led i pd NR kao 1 indeks u odnosu пеГ 
1951 godinu. Podac i su d o b i j e n i procenom i z v r S e - -
nom po zavrSetku b e r b e . 
B. 34884 / B . K i t a l j e v i d | 

31:677 j I 
Oampredon,J. I e Bois , (1952) 13, 

j u l i , a t r . 1 

MEDJUNARODNA STATISTIKA O.BRVETU (De bo le vu p a r 
s t a t i s o i e n a i n t e r a a t i o n a u x ) . 

Komentira s t a t i a t i d k e podatke PAO za god,. 1950; 
Ako p r o đ u k o i j u i p o t r o š n j u 1937,god. oznadlmo sa 
100 onda j e 1950 god. za rezano drvo 116; v e z a -
ne p lode Зфб* c e l u l o z u i drven jadu 153». a produk-
c i j a l e e o n i t n i h , ploda povedala ee od 1949 na 1950 
gdđ. za 35*. U p o r e d j u j e p o t r o i n j u rezanog d r v e t a 
u po jed in im državama, vezane p l o d e , c e l u l o z a 1 
drven Jadui. Narod i to su ogroene r a z l i k e » p o t r o š -
n j i pap i ra? USA - 1 2 0 - k g . , Svedeka 78 Prant-
cuska 20 k g . , A f r i k a 1 k g . , - A z i j a 5 k g . i t d . 

I , 34885 lUPipan ' 

K o r l s t i t e a e ualugema naSeg 

ВЗХКВОРШвЗКОб SEEVISA 
Cen t r a za t e h n l d k a 1 naudnu dokumentac i ja , 
Beograd, ADMIRALA GEPRATA b r . 1 6 
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